
BOE núm. 295 Martes 10 diciembre 2002 10443

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Proyecto de remo-

delación de dormitorios (ala norte) edificio número
3, acuartelamiento Zarco dl Valle, El Pardo (Ma-
drid).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 213, de 5 de septiembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 390.158,73.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de octubre de 2002.
b) Contratista: «Construcciones Escalera, S. L.»
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 309.200,80 euros.

Madrid, 25 de noviembre de 2002.—El Jefe de
la Sección Económico—Financiera, Jesús Amado
Mayor García.—52.846.

Resolución de la Dirección de Infraestructura
del Ejército de Tierra por la que se publica
la adjudicación de la obra «Proyecto de ins-
talación de red de agua potable en el acuar-
telamiento General Cavalcanti, Pozuelo de
Alarcón (Madrid)».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección de Infraestructura del
Ejército del Tierra.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción Económico-Financiera.

c) Número de expediente: 097/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Proyecto de insta-

lación de red de agua potable en el acuartelamiento
General Cavalcanti, Pozuelo de Alarcón (Madrid).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 226, de 20 de septiembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 306.586,38.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 10 de octubre de 2002.
b) Contratista: «Elecnor, S. A.»
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 214.242 euros.

Madrid, 25 de noviembre de 2002.—El Jefe de
la Sección Económico-Financiera, Jesús Amado
Mayor García.—52.842.

Resolución de la Dirección de Infraestructura
del Ejército de Tierra por la que se publica
la adjudicación de la obra «Proyecto de ade-
cuación de alojamiento y vestuario base mili-
tar de Hoya Fría, Tenerife».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección de Infraestructura del
Ejército del Tierra.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción Económico-Financiera.

c) Número de expediente: 088/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Proyecto de adecua-

ción de alojamiento y vestuario Base Militar de Hoya
Fría, Tenerife.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 213, de 5 de septiembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 661.100,93.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de octubre de 2002.
b) Contratista: Luis M.a de Olano y Lorenzo

Cáceres.
c) Nacionalidad: Española .
d) Importe de adjudicación: 577.802,21 euros.

Madrid, 25 de noviembre de 2002.—El Jefe de
la Sección Económico-Financiera, Jesús Amado
Mayor García.—52.849.

Resolución de la Dirección de Infraestructura
del Ejército de Tierra por la que se publica
la adjudicación de la obra «Proyecto de cons-
trucción de edificio de alojamiento para
BACTA-4, Punta Camarinal, Tarifa (Cá-
diz)».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección de Infraestructura del
Ejército del Tierra.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción Económico-Financiera.

c) Número de expediente: 075/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Proyecto de construc-

ción de edificio de alojamiento para BACTA-4, Pun-
ta Camarinal, Tarifa (Cádiz).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 213, de 5 de septiembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 797.450,28.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de octubre de 2002.
b) Contratista: «RGT Servicios Inmobiliarios,

S.L.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 765.552,27 euros.

Madrid, 25 de noviembre de 2002.—El Jefe de
la Sección Económico-Financiera, Jesús Amado
Mayor García.—52.848.

Resolución de la Dirección de Infraestructura
del Ejército de Tierra por la que se publica
la adjudicación de la obra «Acondiciona-
miento de la lavandería, servicios personal
laboral y cocina de la residencia Guadarra-
ma (Madrid)».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección de Infraestructura del
Ejército del Tierra.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción Económico-Financiera.

c) Número de expediente: 063/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Acondicionamiento

de la lavandería, servicio personal laboral y cocina
de la residencia Guadarrama, Guadarrama (Ma-
drid).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 446.018,06.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 de octubre de 2002.
b) Contratista: «Integra MGSI, S. A.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 445.121,75.

Madrid, 25 de noviembre de 2002.—El Jefe de
la Sección Económico-Financiera, Jesús Amado
Mayor García.—52.841.

Resolución de la Dirección de Infraestructura
del Ejército de Tierra por la que se publica
la adjudicación de la obra «Proyecto de acon-
dicionamiento calefacción en la Academia
de Ingenieros, Hoyo de Manzanares (Ma-
drid)».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección de Infraestructura del
Ejército del Tierra.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción Económico-Financiera.

c) Número de expediente: 083/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Proyecto de acon-

dicionamiento calefacción en la Academia de Inge-
nieros, Hoyo de Manzanares (Madrid).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 214, de 6 de septiembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 299.992,03.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de octubre de 2002.
b) Contratista: «Elecnor, S. A.»
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 233.142 euros.

Madrid, 25 de noviembre de 2002.—El Jefe de
la Sección Económico-Financiera, Jesús Amado
Mayor García.—52.847.

Resolución de la Junta de Contratación Dele-
gada del Ejército de Tierra por la que se
anuncia la adjudicación del expediente
GA 169/02-S, JCD-38.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: JUCONDEL del Ejército de
Tierra.

b) Dependencia que tramita el expediente:
JUCONDEL del Ejército de Tierra.

c) N.o de expediente: GA 169/02-S, JCD-38.



10444 Martes 10 diciembre 2002 BOE núm. 295

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: De suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de artí-

culos y prendas de vestuario y equipo.
c) Lote: Sí.

Lote 1: Botas de campaña de seguridad.
Lote 2: Calcetines gruesos.
Lote 3: Calzado de escalada.
Lote 4: Camisa blanca M/L (H).
Lote 5: Camisa blanca M/L (M).
Lote 6: Camisa Legión, uniforme tradicional.
Lote 7: Córbata negra.
Lote 8: Correaje negro de cuero.
Lote 9: Estribo de escalada.
Lote 10: Gorro de lana para frío.
Lote 11; Guantes de montaña.
Lote 12: Infiernillo.
Lote 13: Pantalón de montaña.
Lote 14: Polainas impermeables.
Lote 15: Red individual.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 168, de 15 de julio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 3.694.651.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 8 de octubre de 2002.
b) Contratista: Lotes 2 y 13 a «Yuma, Sociedad

Anónima»; lotes 3 y 7 a «Manufacturas Aura, Socie-
dad Anónima»; lotes 4, 5, 6 y 14 a FECSA; lote
8 a «Tolpin, Sociedad Anónima»; lote 10 a «Textil
Comercial Béjar, Sociedad Anónima»; lote 11 a
«Iturri, Sociedad Anónima», y lote 15 a Adarga.
Lotes 1, 9 y 12, desiertos.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 871.388,75 A;

219.914,37 A; 829.130,64 A; 1.247.633,00 A;
89.999,22 A; 53.988,30 A, y 36.246,20 A, respec-
tivamente. Total adjudicado: 3.348.300,48 A.

Madrid, 28 de noviembre de 2002.—El General,
Vicepresidente.—&52.835.

Resolución del Mando del Apoyo Logístico/Di-
rección de Adquisiciones del Ejército del Aire
por la que se hace pública la adjudicación
del expediente numero 025007.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa/Ejército
del Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente: Man-
do del Apoyo Logístico/Dirección de Adquisicio-
nes/Mesa de Contratación Permanente para el
MALOG.

c) Número de expediente: 025007.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de seis

arrancadores eléctricos de avión (mediante Acuerdo
Marco).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 227, de 21 de septiembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 319.247,40 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 5 de noviembre de 2002.
b) Contratista: «Equipos Industriales de Manu-

tención, S. A.» (EINSA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 309.672 euros.

Madrid, 27 de noviembre de 2002.—El Secretario
de la Mesa de Contratación Permanente para el
MALOG, Carlos Bartolomé de España.—&52.956.

Resolución del Mando del Apoyo Logístico del
Ejército del Aire por la que se hace pública
la adjudicación del expediente núme-
ro 20026200.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mando del Apoyo Logístico del
Ejército del Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección de Adquisiciones, Sección de Contratos
Nacionales.

c) Número de expediente: 20026200.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Revisión, reparación

y puesta en servicio de instrumentos de a bordo
y equipos de aviónica de los aviones y helicópteros
del Ejército del Aire.

c) Lote: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 2.100.000,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 25 de noviembre de 2002.
b) Contratista: «Amper Programas de Electró-

nica y Comunicaciones, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 2.100.000,00

euros.

Madrid, 26 de noviembre de 2002.—El Coronel
Subdirector de Contratación, Gonzalo Martínez
Laorden.—&52.924.

Resolución de la Mesa de Contratación de la
Dirección General de Armamento y Mate-
rial. Anuncio de adjudicación del expediente
número 100302005600.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Armamen-
to y Material.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa
de Contratación.

c) Número de expediente: 100302005600.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de dos

plataformas de seguimiento.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 236, de 2 de octubre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 498.840 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 11 de noviembre de 2002.
b) Contratista: «Aries Ingeniería y Sistemas,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 460.530 euros.

Madrid, 27 de noviembre de 2002.—El Secretario
de la Mesa de Contratación de la Dirección General
de Armamento y Material, Francisco Javier Sánchez
Martín.—52.902.

Resolución de la Mesa de Contratación de la
Dirección General de Armamento y Mate-
rial. Anuncio de adjudicación del expediente
número 100302005800.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Armamen-
to y Material.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa
de Contratación.

c) Número de expediente: 100302005800.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica a

la Unidad de Programas de la Subdirección General
de Tecnología y Centros.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: No publicado.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 219.000,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 5 de noviembre de 2002.
b) Contratista: «Ingeniería y Servicios Aeroes-

paciales, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 219.000,00 euros.

Madrid, 26 de noviembre de 2002.—El Secretario
de la Mesa de Contratación de la Dirección General
de Armamento y Material, Francisco Javier Sánchez
Martín.—&52.910.

Resolución de la Mesa de Contratación de la
Dirección General de Armamento y Mate-
rial. Anuncio de adjudicación del expediente
número 100302004200.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Armamen-
to y Material.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa
de Contratación.

c) Número de expediente: 100302004200.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia.
b) Descripción del objeto: Estudio del desarrollo

de un sistema de vectorización de empuje para el
motor EJ200. Programa AI9806 tobera vectorial.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: No publicado.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 480.809,68 euros.


